
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад р.п.Свободный Базарно- Карабулакского муниципального района  

Саратовской области» 

412616 Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.п.СВободный, ул.Советская д.2а тел 

(884591)65-3-76 

 

Протокол  №4 

Отчетно – выборного  собрания   первичной организации Профсоюза  работников 

народного образования и науки Российской Федерации МБДОУ « Детский сад  

р.п.Свободный»                                                                  

Дата проведения: 01.02.2022 

Присутствовало – 18 человек 

Отсутствовало – 0 человек 

Кворум имеется. 

Открывает собрание председатель профсоюзной организации. 
Председатель: На профсоюзном учете состоит 18 человек. Присутствует 18 человек. 

Отсутствуют по уважительной причине 0 человек. Кворум имеется. Есть предложение 

начать работу собрания.                                                           

Поступило предложение избрать председателя и секретаря для ведения отчетно – 

выборного собрания. 

 Председатель собрания: Потетюева Т.А.  

 Секретарь собрания:       Терехова С.А. 

Подсчет голосов осуществляет секретарь: Терехова С.А 

Голосовали:    

  «за»  - 18 человек 

 «против»-0 

 «воздержались» - 0 

                                                            Повестка дня: 

1.Отчёт председателя первичной профсоюзной организации  о работе профсоюзного 

комитета  за период  2018-2021год 

2. Отчёт о работе контрольно -  ревизионной комиссии.  

3. Выборы председателя  первичной профсоюзной организации. 

4.Определение количественного состава и персонального  состава   профсоюзного 

комитета  и ревизионной комиссии.   

 За повестку дня голосовали:    

  «за»  - 18  человек 

 «против»-  0 

 «воздержались» - 0 

Предлагается следующий регламент работы: 

1. Время для отчетного  доклада председателя первичной профсоюзной организации   -20 

минут. 

2. Время для отчетного доклада контрольно-ревизионной комиссии - 5 минут. 

3. Выступления в прениях до 7 минут. 

Голосовали за регламент работы:    

  «за»  - 18 человек 

 «против»-0 

 «воздержались» - 0 

1. По первому вопросу слушали председателя   первичной профсоюзной организации     

Царюнову С.А.(доклад прилагается) 

2. По второму вопросу слушали отчёт о работе контрольно -  ревизионной комиссии.  

 Председатель  собрания предлагает перейти к обсуждению отчётных докладов. Слово 

предоставляется:  



 Кондратьевой Н.А., Кирюхиной В.В. 

В прениях выступило  2 человека. 

 Поступило  предложение прекратить прения. Голосовали:    

  «за»  -18 человек 

 «против»-0 

 «воздержались» - 0 

Решение о прекращении прений по обсуждению докладов принято единогласно. 

Слушали председателя отчетно –выборного  собрания. Она отметила, что в соответствии с 

Уставом Профсоюза необходимо дать оценку деятельности  профкома первичной 

профсоюзной организации  за отчётный период и утвердить  доклад контрольно - 

ревизионной комиссии.  В выступлениях участников  собрания вносилось  предложение 

признать работу    профкома  первичной профсоюзной организации           

«удовлетворительной».  

Голосовали:    

  «за»  - 18 человек 

 «против»-0 

 «воздержались» - 0 

 Собрание постановляет: 

Признать работу  профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации 

«удовлетворительной».   

Поступило предложение утвердить доклад контрольно - ревизионной комиссии. 

Голосовали:    

  «за»  -  18 человек 

 «против»-0 

 «воздержались» - 0 

 Собрание  постановляет: 

Доклад контрольно-ревизионной комиссии утвердить. 

Слово по проекту постановления по отчёту профсоюзного комитета предоставляется    

 Поступило предложение проект постановления принять в целом с изменениями и 

дополнениями. 

Голосовали:    

  «за»  - 18 человек 

 «против»-0 

 «воздержались» - 0 

Собрание постановляет: принять постановление в целом с изменениями и дополнениями. 

  

3. Председатель собрания переходит к следующему вопросу повестки дня – выборам 

руководящих органов первичной профсоюзной организации. 

Председатель собрания знакомит с Уставом Профсоюза (статья 22 п.п. 3.3.,3. 4. 3.10, 4, 5. 

Ст 25 п , 6 ст 22  Устав  от 14 октября 2020 г 

Поступило предложение выборы проводить открытым голосованием. 

Голосовали:    

  «за»  - 7 человек 

 «против»-0 

 «воздержались» - 0 

Принято решение выборы проводить открытым голосованием. 

(Идет выдвижение кандидатур). 

 Собрание постановляет :  

Избрать председателем первичной организации Профсоюза  работников народного 

образования и науки Российской Федерации  МБДОУ «Детский сад р.п.Свободный» 

Срок полномочий –с 01.02.2022 по 01.02.2024 года  Сафонову Татьяну Александровну. 

4.По четвёртому  вопросу слушали Сафонову Т.А. она предложила  

Определить количественный состав  профсоюзного комитета – 3 человека . 

Голосовали:      

«за»  - 18 человек 



 

 

 

 

 

 

 


